A fenti sorok is bizonyítják, hogy a pusztai információközlésen túl, a meghívólevelek a főpap kapcsolati hálójának erősödését is szolgálták. Egyszerű külsejük ellenére, a fent vizsgált irományok a főpapi reprezentáció fontos eszközei voltak, mivel egy olyan eseményt jeleztek, amely arra volt hivatott, hogy kimutassa Várdai Ferenc hatalmát, tekintélyét, gazdagságát, nagylelkűségét, kötelességudatát és vallásosságát.

Függelék

Az 1516. december 8-án kelt meghívólevelek átírása

A csoport

1. A Szebeni példány

Román Nemzeti Levéltár Szeben Megyei Levéltára (Arhivele Naționale ale României, Serviciul Județean Sibiu), Szeben Város és Szék levéltára (Fond Magistratul Orașului și Scaunului Sibiu), Középkori Oklevelek Gyűjteménye (Colecția de Documente Medievale), U.V. sorozat, 199. sz.; DF 246096.

Eredeti, papír, zárópecsét töredékeivel.

⁴⁴ Lásd Kovács Mihai (2020b), Masa curții episcopale de la Alba Iulia la începutul secolului al XVI-lea. *Historia Urbana* 28. 27–46.

Prudentes et circumspecti amici nobis honorandi, salutem cum dilectione.

Significandum duximus vobis, quod nos, Deo annuente, die dominico proximo ante festum purificationis Beatissime Virginis Marie proxime affuturum, primicias nostras in hac ecclesia nostra Albensi celebrare decrevimus. Quare rogamus vos per presentes, ut ad predictum diem dominicum, pro nostro et ecclesie nostre decore, hic apud nos esse et constitui curetis, in quo nobis singulariter complacebitis, ob quod nosque vicissim omni nostro favore et charitate vos et unumquemque vestrum prosequemur.

Ex castro nostro Albensi, in festo conceptionis Beatissime Virginis Marie, anno Domini 1516.

Franciscus de Warda, episcopus Transsilvanus

<A lap alján, más egykorú kéz bejegyzése:> Magnificis, egregiis ac nobilibus dominis.

<A hátlapon:> Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis <ac magistri civium>⁴⁵ necnon toti consulatui civitatis Cibiniensis, amicis nobis honorandis>⁴⁵.

2. A brassói példány

Román Nemzeti Levéltár Brassó Megyei Levéltára (Arhivele Naționale ale României, Serviciul Județean Brașov), Brassó Város Levéltára (Fond Primăria Orașului Brașov), Stenner-Gyűjtemény (Colecția de documente Stenner), II. sorozat, I. kötet, 56. sz.; DF 246414.

Eredeti, papír, zárópecsét töredékeivel.

Prudentes et circumspecti amici nobis honorandi, salutem cum dilectione.

Significandum duximus vobis, quod nos, Deo annuente, die dominico proximo ante festum purificationis Beatissime Virginis Marie proxime venturum, primicias nostras in hac ecclesia nostra Albensi celebrare decrevimus. Quare rogamus vos per presentes, ut ad predictum diem dominicum, pro nostro et ecclesie nostre decore, hic apud nos esse et constitui curetis, in quo nobis singulariter complacebitis, ob quod nosque vicissim omni nostro favore et charitate vos et unumquemque vestrum prosequemur.

Ex castro nostro Albensi, in festo conceptionis Beatissime Virginis Marie, anno Domini 1516.

Franciscus de Warda, episcopus Transsilvanus

<A hátlapon:> Prudentibus et circumspectis iudici et iuratis ac magistri civium necnon toti consulatui civitatis Brassoviensis, amicis nobis honorandis.

⁴⁵ Vágás miatt olvashatatlan szövegrész, kiegészítés a brassói példány alapján.

B csoport

1. A Máté brassói dékánnak címzett példány

Brassó, Ágostai Hitvallású Szász Evangélikus Egyházközség Levéltára (Archiv der Honterusgemeinde), Barcasági káptalan levéltára, I. E sorozat, 83. sz.; DF 286620.

Eredeti, papír, zárópecsét töredékeivel.

Honorabilis nobis in Christo sincere dilecte, salutem cum dilectione.

Significandum duximus fraternitati vestre, quod nos, Deo annuente, die dominico proximo ante festum purificationis Beatissime Virginis Marie proxime affuturum, primicias nostras in hac ecclesia nostra Albensi celebrare decrevimus. Quare hortamur vos per presentes, ut ad predictum diem dominicum, pro nostro et ecclesie nostre decore, absque occasione aliqua, hic apud nos esse et constitui curetis, in quo nobis singulariter complacebitis, ob quod nosque vicissim omni nostro favore et charitate paterna vos prosequemur. Ceterum noveritis, quod littereque venerabilis et egregii Melchioris doctoris, canonici et vicarii huius ecclesie nostre Albensis, ad vos deferuntur, de et super plenaria indulgentia et absolutione nobis a Sancta Sede Apostolica ad illum videlicet unum diem celebrationis primitiarum nostrarum clementer data et concessa, quas volumus, ut vestris parochianis publice promulgetis et promulgari faciatis, aliud autem in hiis rogamus, veluti fratrem nostrum in Christo dilectum, ne feceritis.

Ex castro nostro Albensi, in festo Conceptionis Beatissime Virginis Marie, anno Domini 1516.

Franciscus de Warda, episcopus Transsilvanus

<Hátlapon:> Venerabili et egregio Matheo, decretorum doctori, plebano de Fekethehalom, decano Brassowiensi, fratri nobis in Christo sincere dilecto.

2. Az Antal brassói plébánosnak címzett példány

Brassó, Ágostai Hitvallású Szász Evangélikus Egyházközség Levéltára (Archiv der Honterusgemeinde), Barcasági káptalan levéltára, I. sorozat, A37 gyűjteményes kézirat, f. 11r-v; DF 286620.

Eredeti, papír, zárópecsét töredékeivel.

Honorabilis nobis in Christo sincere dilecte, salutem cum dilectione.

Significandum duximus fraternitati vestre, quod nos, Deo annuente, die dominico proximo ante festum purificationis Beatissime Virginis Marie proxime affuturum, primicias nostras in hac ecclesia nostra Albensi celebrare decrevimus. Quare hortamur vos per presentes, ut ad predictum diem dominicum, pro nostro et ecclesie nostre decore, absque occasione aliqua, hic apud nos esse et constitui curetis, in quo nobis singulariter complacebitis, ob quod nosque vicissim omni nostro favore et charitate paterna vos

prosequemur. Ceterum noveritis, quod littereque venerabilis et egregii Melchioris doctoris, canonici et vicarii huius ecclesie nostre Albensis, ad vos deferuntur, de et super plenaria indulgentia et absolutione, nobis a Sancta Sede Apostolica ad illum videlicet unum diem celebrationis primitiarum nostrarum clementer data et concessa, quas volumus, ut vestris parochianis publice promulgetis et promulgari faciatis, aliud autem in hiis rogamus, veluti fratrem nostrum in Christo dilectum, ne feceritis.

Ex castro nostro Albensi, in festo Conceptionis Beatissime Virginis Marie, anno Domini 1516.

Franciscus de Warda, episcopus Transsilvanus

<*Hátlapon:*> Venerabili Anthonio, artium liberalium magistro, plebano civitatis Brassowiensis, fratri et amico nobis in Christo sincere dilecto.